
РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕТтЕ
Број: 352–1/2018–493–11
Дана: 20. децембра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о Програму коришћења средстава за заштиту од пожара за
2019. годину, са Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада
број: 352–1/2018-493-11 од 20. Децембра 2018. године, с молбом да се Предлог
одлуке о Програму коришћења средстава за заштиту од пожара за 2019. годину,
уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина
донесе Одлуку у предложеном тексту.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист
Града Новог Сада". број 43:08), Градско веће Граца Невсг Сада. поводом разматрања Нацрта
одлуке о Програму коришћења средстава за заштиту од лекара за 2019. годину.– на 206-
седници од 20 . 12 . 2018 . године, доноси

ЗАКЊУЧАК

1. Утврђује се Предлог одлуке о Програму коришћења средстава за заштиту од пожара за
2019. годину.

11. У складу са чланом 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о Програму коришћења средстава за
заштиту од пожара за 2019. годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку
у предложеном тексту.

111. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених радних
тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа, а за повереника Зоран Станојевић, в.д.
начелника Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ ГРАДАНОВОГ САДА
Број: 352–1/2018–493–11
Дана: 20 . 12 . 2018 .године
Нови Сад



РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број: 420–1/18–1415–Х/Ш
20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАНЕ ПОСЛОВЕ

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о Програму коришћења
средстава за заштиту од пожара за 2019. годину

Поводом вашег дописа број |||-352-1/2018-49З од 17. децембра
2018. г0дине, којим тражите мишљење на Нацрт одлуке о Програму
коришћења средстава за заштиту од пожара за 2019. годину, обавештавамо
вас да је Градска управа за финансије размотрила предметни материјал из
оквира своје надлежности и нема примедби на укупно планирана средства
за реализацију Програма у износу од З1.500.000,ОО динара, имајући у виду
да је исти износ средстава за ову намену планиран и Нацртом одлуке о
буџету Града Новог Сада за 2019. годину, а с обзиром на Изјаву о
неутралним финансијским ефекгима акта. у тачки 7. приложеног Обрасца
ПФЕ, Градска управа за финансије сагласна је да се предметни материјал
упути у даљу процедуру.

В.Д НАЧЕПНИКА



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХЛ–О1 2–01/2018-608
11. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о Програму коришћења средстава за заштиту
од пожара за 2019. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о Програму
коришћења средстава за заштиту од пожара за 2019. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 55. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), а у вези са чланом 20. тачка 15. Закона о
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 — др.
закон и 47/18) и чланом 21. Закона о заштити од пожара ("Службени гласник РС", бр.
111/09, 20/15, 87/18 и 87/18 – др.закони) Скупштина Града Новог Сада на
седници од године, доноси

ОДЛУКУ

О ПРОГРАМУ КОРИШћЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ЗАШТИТУ
ОД ПОЖАРА ЗА 2019. ГОДИНУ

Члан 1.
Овом одлуком утврђује се Програм коришћења средстава за заштиту од пожара за

2019. годину (у даљем тексту: Програм), који чини саставни део ове одлуке.

Члан 2.
Програм обухвата набавку навалног ватрогасног возила (возило са припадајућом

опремом)- наставак реализације из 2018. године.

Члан 3.
Средства за реализацију Програма обезбеђују се из буџета Града Новог Сада за

2019. годину у износу од 31 .500.000,00динара.

Члан 4.
Навално ватрогасно возило из члана 2. ове одлуке даће се на коришћење

Министарству унутрашњих послова – Сектор за ванредне ситуације - Управа за ванредне
ситуације у Новом Саду (у даљем тексту: Корисник) у складу са законом.

Ближи услови за давање на коришћење навалног ватрогасног возила из става 1.

овог члана, као и међусобна права и обавезе уређују се уговором који закључују
ГрадоначелникГрада Новог Сада или лице које он овласти и Корисник.

Члан 5.
Програм реализује Градска управа за комуналне послове (у даљем тексту: Градска

управа).

Члан 6.
Градска управа подноси Скупштини Града Новог Сада годишњи извештај о

реализацијиПрограма.

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу

Града Новог Сада".

ПРОГРАМ
КОРИШћЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ЗАШТИТУ ОД ПОЖАРА ЗА 2019. ГОДИНУ

Редни
,

ОПРЕМА
·

План за 2019. годину
_9991Ј_Ш„_ „ „ , , _

'

(у динарима)
]. "Навално ватрогасно возило (возило са припадајућом ' 31.500.000,00

опремом) – наставак реализације из 2018. године

Укупно 31 .500.000,00



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о Програму коришћења средстава за заштиту од пожара
за 2019. годину садржан је у члану 24. тачка 55. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), а у вези са чланом 20. тачка 15. Закона о локалној
самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/ 16 – др. закон и 47/ 18) и
чланом 21. Закона о заштити од пожара ("Службени гласник РС", бр. 1 1 1/09, 20/15, 87/ 18 и 87/ 18 —

др. закони).
Чланом 24. тачка 55. Статута Града Новог Сада утврђено је да Скупштина Града Новог

Сада, у складу са законом, обавља и друге послове утврђене законом, другим прописима и
Статутом.

Чланом 20. тачка 15. Закона о локалној самоуправи утврђено је да општина преко својих
органа обавља и друге послове од локалног значаја одређене законом (нпр. у областима одбране,
заштите и спасавања, заштите од пожара, омладинске политике, зоохигијене и др.), као и послове
од непосредног интереса за грађане, у складу са Уставом, законом и статутом.

Чланом 21. Закона о заштити од пожара прописано је да јединица локалне самоуправе у
оквиру надлежности утврђених Уставом и законом организује и обезбеђује услове за спровођење
мера заштите од пожара и пружање помоћи код отклањања односно ублажавања последица
проузрокованих пожаром и доноси акте за унапређење стања заштите од пожара.

Предлогом одлуке утврђује се Програм коришћења средстава за заштиту од пожара за 2019.
годину, који је саставни део ове одлуке.

Програм обухвата набавку навалног ватрогасног возила (возило са припадајућом опремом),
као наставак реализације из 2018. године.

Према спецификацији Министарства унутрашњих послова - Сектора за ванредне ситуације -
Управе за ванредне ситуације у Новом Саду планирана је набавка навалног ватрогасног возила са
пумпом за воду, резервоаром за воду, резервоаром за пенило и ватрогасном опремом, која се
складишти на возилу, за потребе Ватрогасне спасилачке јединице Нови Сад, која је у саставу
Министарства унутрашњих послова, Сектора за ванредне ситуације, а чија је набавка започета у
2018. години.

За разлику од осталих ватрогасних возила (командно возило, ауто—цистерна, возило за превоз
опреме, техничко возило са комплет опремом, аутомеханичке лестве, хидраулична зглобна
платформа, ватрогасно возило ВПС, теретно возило носивости 5 тона), навално ватрогасно возило
излази прво на интервенцију јер је најкомплетније, односно опремљено је опремом и алатом за
гашење свих врста пожара, а у новије време и опремом за техничке интервенције. Осим по врсти
опреме које садржи, навално ватрогасно возило се разликује од осталих ватрогасних возила по
броју чланова посаде којих у навалном ватрогасном возилу има шест (командир, возач и четворица
ватрогасаца).

Због своје намене, да може да одговори на скоро све врсте интервенција, навално ватрогасно
возило треба да садржи разну ватрогасну опрему, другу опрему и алат.

Навално ватрогасно возило по правилу садржи: резервоар за воду, резервоар за пенило,
пумпу, водену инсталацију, преносне апарате за гашење пожара прахом и Ц, као и преносни
апарат за гашење пожара лаких метала.

Остала опрема која се налази у навалном ватрогасном возилу:
• опрема за гашење пожара водом (усисна и потисна ватрогасна црева, млазнице,

разделнице, сабирнице, преносни монитор, плутајућа електрична пумпа за воду и остала
опрема за гашење пожара водом),

• опрема за гашење пожара пеном (међумешалица, млазница за тешку и средњу пену),
• опрема за гашење пожара прахом иЦ,• опрема за вентилацију (вентилатор за одимљавање),
• опрема за техничке интервенције (хидраулични алат за техничке интервенције,

хидраулични алат за отварање врата, сет за разбијање стакла, моторна тестера за дрво.
моторна тремилица за бетон и метал, потапајућа електрична пумпа, даска за имобилизацију
повређених, брусилица, бушилица, тестера и остали алат (лопата, ашов, чекић, велика
секира, крамп, чакље, виле, монтиран, пајсер, маказе за сечење арматуре, продужни кабел),



• Заједничка опрема (комплетан апарат за заштиту органа за дисање-изолациони апарат, уже
за спасавање, термовизијске камере, ручни рефлектор, ручни сигнал за усмеравање
саобраћаја и ватрогасне рукавице),

• Опрема за рад на висини (ватрогасне лестве: кукаче, настављаче, растегаче, алпинистичка
опрема (асиметрични карабинер, симетрични карабинер, котураче, радни сигурности појас,
ручна пењалица, грудна пењалица, десендер, гуртна, пупковина, водонепропусна врећа,
статичко уже, прусик и троугласта марама за евакуацију)).
Поред наведене опреме потребно је да у ватрогасном возилу буде уграђено витло за

самоизвлачење возила, прикључак за брзо стартовање мотора, систем константног напајања
струјом и ваздухом за брзи излаз, рефлектори постављени на телескопском стубу и електроагрегат.

Предлогом одлуке утврђује се да су средства за реализацију Програма обезбеђена из буџета
Града Новог Сада за 2019. годину у укупном износу од 31.500.000,00 динара.

Предлогом одлуке одређено је да ће се навално ватрогасно возило дати на коришћење
Министарству унутрашњих послова · Сектор за ванредне ситуације - Управа за ванредне ситуације
у Новом Саду, док ће се ближи услови за давање на коришћење навалног ватрогасног возила, као и
међусобна права и обавезе уредити посебним уговором који закључују Градоначелник Града Новог
Сада или лице које он овласти и Министарство унутрашњих послова – Сектор за ванредне
ситуације – Управа за ванредне ситуације у Новом Саду.

Предлогом одлуке одређено је да Програм реализује Градска управа за комуналне послове.
која Скупштини Града Новог Сада подноси годишњи извештај о реализацији Програма.

На овај начин Град Нови Сад учествује у побољшавању услова рада организационих целина
Министарства унутрашњих послова, односно Управе за ванредне ситуације у Новом Саду и
Ватрогасно спасилачке јединице Нови Сад, као и у реализацији појединих програма од значаја за
безбедност људи и имовине на територији Града Новог Сада, а у складу са одредбом члана 244.
Закона о полицији ("Службени гласник РС", бр. 6/16, 24/18 и 87/18), која уређује, да између
осталих, јединица локалне самоуправе може својим средствима учествовати у побољшању услова
рада организационих целина Министарства, унапређења безбедности у заједници и у реализацији
појединих активности од значаја за безбедност људи и имовине на одређеном подручју.

Имајући у виду наведено предлаже се да Скупштина Града Новог Сада донесе Одлуку о


